

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

CAT II



LEBON PROTECTION INDUSTRIELLE SARL

Parc d'activités Barrois

250, Rue des Charmes

59182 Montigny-en-Ostrevent

France

Referência: I31

Revisão: 4

Data: 10/25

Declara que o EPI a seguir descrito:

Referência : SLEEVE/FOOD

Manga de malha sem costuras, calibre 13, em filamento 100 % polietileno de alta densidade, filamento de aço inoxidável e fio 100 % sintético, cor azul. Punho elástico de 8,5 cm e elástico de 2 cm no topo. Comprimento 39 cm.

A luva SLEEVE/FOOD está em conformidade com a Diretiva Europeia CE/1935/2004 relativa ao contacto alimentar.

A luva SLEEVE/FOOD é lavável até 83 °C.

Normas



3 X 4 X F



Tamanhos

Tamanho único

está em conformidade com as disposições do Regulamento Europeu 2016/425. E está em conformidade com o EPI que é objeto do certificado de exame UE n.º

0075/057/162/05/20/1484

Emitido por: CTC

organismo notificado n.º 0075

Feito em Montigny-en-Ostrevent

Data : 22/12/2025

Cathie DUHAMEL, Departamento de Qualidade